
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 46,476,069 31,208,446 15,267,623

국 22,682,184 17,231,476 5,450,708

시비 17,210,201 9,468,177 7,742,024

구비 6,583,684 4,508,793 2,074,891

복지정책 강화 21,012,909 6,691,383 14,321,526

국 7,778,595 2,443,185 5,335,410

시비 9,465,474 2,349,767 7,115,707

구비 3,768,840 1,898,431 1,870,409

지역사회 복지행정 18,850,715 4,605,114 14,245,601

국 6,194,080 858,670 5,335,410

시비 9,120,672 2,080,890 7,039,782

구비 3,535,963 1,665,554 1,870,409

사회복지관 운영 3,871,665 328,884 3,542,781

시비 3,513,531 0 3,513,531

구비 358,134 328,884 29,250

307 민간이전 3,860,665 317,884 3,542,781

시비 3,513,531 0 3,513,531

구비 347,134 317,884 29,250

05 민간위탁금 3,860,665 317,884 3,542,781

○사회복지관 운영 지원 3,850,065 307,284 3,542,781경정 3,850,065,000원

시비 3,513,531 0 3,513,531

구비 336,534 307,284 29,250

사하에덴종합사회복지관 건립 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○에덴종합사회복지관 건립 30,000 0 30,00030,000,000원

지역사회보장협의체 사무국 운영 58,200 56,200 2,000

시비 28,800 32,200 △3,400

구비 29,400 24,000 5,400

307 민간이전 58,200 56,200 2,000

시비 28,800 32,200 △3,400

구비 29,400 24,000 5,400

02 민간경상사업보조 12,000 10,000 2,000

○지역사회보장협의체 특화사업 추진

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

시비 7,200 7,000 200

구비 4,800 3,000 1,800

03 민간단체법정운영비보조 46,200 46,200 0

○지역사회보장협의체 운영인력 지원

43,200 43,200 0경정 43,200,000원

시비 21,600 25,200 △3,600

구비 21,600 18,000 3,600

동행정복지센터 사회복무요원 중식비 24,024 24,024 0

시비 9,828 12,012 △2,184

구비 14,196 12,012 2,184
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 24,024 24,024 0

시비 9,828 12,012 △2,184

구비 14,196 12,012 2,184

08 사회복무요원보상금 24,024 24,024 0

○동행정복지센터 사회복무요원 중식비

24,024 24,024 0경정 7,000원*13명*22일*12월

시비 9,828 12,012 △2,184

구비 14,196 12,012 2,184

사회복지시설 사회복무요원 중식비 60,984 60,984 0

시비 8,944 30,492 △21,548

구비 52,040 30,492 21,548

301 일반보전금 60,984 60,984 0

시비 8,944 30,492 △21,548

구비 52,040 30,492 21,548

08 사회복무요원보상금 60,984 60,984 0

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

60,984 60,984 0경정 7,000원*33명*22일*12월

시비 8,944 30,492 △21,548

구비 52,040 30,492 21,548

코로나19 관련 자가격리자 생활지원비 12,200,000 1,529,180 10,670,820

국 6,100,000 764,590 5,335,410

시비 4,062,600 509,217 3,553,383

구비 2,037,400 255,373 1,782,027

301 일반보전금 12,200,000 1,529,180 10,670,820

국 6,100,000 764,590 5,335,410

시비 4,062,600 509,217 3,553,383

구비 2,037,400 255,373 1,782,027

01 사회보장적수혜금 12,200,000 1,529,180 10,670,820

○코로나19 관련 자가격리자 생활지원비

12,200,000 1,529,180 10,670,820경정 12,200,000,000원

국 6,100,000 764,590 5,335,410

시비 4,062,600 509,217 3,553,383

구비 2,037,400 255,373 1,782,027

지역사회 나눔추진 2,162,194 2,086,269 75,925

국 1,584,515 1,584,515 0

시비 344,802 268,877 75,925

구비 232,877 232,877 0

부산형 긴급복지지원 75,925 0 75,925

시비 75,925 0 75,925

301 일반보전금 75,925 0 75,925

시비 75,925 0 75,925

01 사회보장적수혜금 75,925 0 75,925

○부산형 긴급복지 지원 75,925 0 75,92575,925,000원

시비 75,925 0 75,925

아동복지 향상 24,817,259 23,887,916 929,343

국 14,619,207 14,512,039 107,168
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 7,664,163 7,040,394 623,769

구비 2,533,889 2,335,483 198,406

아동보호 24,817,259 23,887,916 929,343

국 14,619,207 14,512,039 107,168

시비 7,664,163 7,040,394 623,769

구비 2,533,889 2,335,483 198,406

아동복지교사 파견 지원 255,962 253,890 2,072

국 121,471 120,435 1,036

시비 121,471 120,435 1,036

구비 13,020 13,020 0

101 인건비 255,962 253,890 2,072

국 121,471 120,435 1,036

시비 121,471 120,435 1,036

구비 13,020 13,020 0

04 기간제근로자등보수 255,962 253,890 2,072

○아동복지교사 인건비 등 242,942 240,870 2,072경정 242,942,000원

국 121,471 120,435 1,036

시비 121,471 120,435 1,036

지역아동센터 운영비 지원 1,298,400 1,251,600 46,800

국 649,200 625,800 23,400

시비 584,280 563,220 21,060

구비 64,920 62,580 2,340

307 민간이전 1,298,400 1,251,600 46,800

국 649,200 625,800 23,400

시비 584,280 563,220 21,060

구비 64,920 62,580 2,340

10 사회복지시설법정운영비보조 1,298,400 1,251,600 46,800

○지역아동센터 운영비 지원

1,298,400 1,251,600 46,800경정 1,298,400,000원

국 649,200 625,800 23,400

시비 584,280 563,220 21,060

구비 64,920 62,580 2,340

특수목적형 지역아동센터 추가지원 60,480 58,464 2,016

국 30,240 29,232 1,008

시비 30,240 29,232 1,008

307 민간이전 60,480 58,464 2,016

국 30,240 29,232 1,008

시비 30,240 29,232 1,008

10 사회복지시설법정운영비보조 60,480 58,464 2,016

○특수목적형 지역아동센터 지원

60,480 58,464 2,016경정 60,480,000원

국 30,240 29,232 1,008

시비 30,240 29,232 1,008

토요운영 지역아동센터 추가 지원 14,592 15,360 △768

국 7,296 7,680 △384

시비 7,296 7,680 △384

307 민간이전 14,592 15,360 △768
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,296 7,680 △384

시비 7,296 7,680 △384

10 사회복지시설법정운영비보조 14,592 15,360 △768

○지역아동센터 토요운영 추가 지원

14,592 15,360 △768경정 14,592,000원

국 7,296 7,680 △384

시비 7,296 7,680 △384

야간 전담 지역아동센터 지원 15,600 25,920 △10,320

시비 15,600 25,920 △10,320

307 민간이전 15,600 25,920 △10,320

시비 15,600 25,920 △10,320

10 사회복지시설법정운영비보조 15,600 25,920 △10,320

○야간전담지역아동센터 지원

15,600 25,920 △10,320경정 15,600,000원

시비 15,600 25,920 △10,320

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 380,691 172,051 208,640

시비 357,291 148,651 208,640

구비 23,400 23,400 0

307 민간이전 380,691 172,051 208,640

시비 357,291 148,651 208,640

구비 23,400 23,400 0

10 사회복지시설법정운영비보조 357,291 148,651 208,640

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

335,318 126,360 208,958경정 335,318,000원

시비 335,318 126,360 208,958

○지역아동센터 종사자 복지포인트 지원

3,800 3,900 △100경정 3,800,000원

시비 3,800 3,900 △100

○지역아동센터 종사자 시간외 수당 지원

18,173 18,391 △218경정 18,173,000원

시비 18,173 18,391 △218

지역아동센터 프로그램비 지원 40,800 42,900 △2,100

시비 40,800 42,900 △2,100

307 민간이전 40,800 42,900 △2,100

시비 40,800 42,900 △2,100

10 사회복지시설법정운영비보조 40,800 42,900 △2,100

○지역아동센터 프로그램비 지원

40,800 42,900 △2,100경정 40,800,000원

시비 40,800 42,900 △2,100

지역아동센터 환경개선비 지원 40,000 30,000 10,000

국 20,000 15,000 5,000

시비 10,000 7,500 2,500

구비 10,000 7,500 2,500

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

국 20,000 15,000 5,000

시비 10,000 7,500 2,500

구비 10,000 7,500 2,500
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 40,000 30,000 10,000

○지역아동센터 환경개선비 지원

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

국 20,000 15,000 5,000

시비 10,000 7,500 2,500

구비 10,000 7,500 2,500

지역아동센터 냉난방비 지원 5,865 5,919 △54

시비 5,865 5,919 △54

307 민간이전 5,865 5,919 △54

시비 5,865 5,919 △54

10 사회복지시설법정운영비보조 5,865 5,919 △54

○지역아동센터 냉난방비 지원

5,865 5,919 △54경정 5,865,000원

시비 5,865 5,919 △54

지역아동센터 공기청정기 지원 0 16,080 △16,080

국 0 8,040 △8,040

시비 0 8,040 △8,040

201 일반운영비 0 16,080 △16,080

국 0 8,040 △8,040

시비 0 8,040 △8,040

01 사무관리비 0 16,080 △16,080

○지역아동센터 공기청정기 임대료 지원

0 16,080 △16,080경정 0원

국 0 8,040 △8,040

시비 0 8,040 △8,040

지역아동센터 출석전자카드 운영비 지원 0 6,074 △6,074

국 0 3,037 △3,037

시비 0 3,037 △3,037

307 민간이전 0 6,074 △6,074

국 0 3,037 △3,037

시비 0 3,037 △3,037

10 사회복지시설법정운영비보조 0 6,074 △6,074

○출석전자카드 운영비 0 6,074 △6,074경정 0원

국 0 3,037 △3,037

시비 0 3,037 △3,037

다함께돌봄센터 설치비 지원 70,000 140,000 △70,000

국 45,000 90,000 △45,000

시비 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 70,000 140,000 △70,000

국 45,000 90,000 △45,000

시비 25,000 50,000 △25,000

03 민간위탁사업비 70,000 140,000 △70,000

○다함께 돌봄 사업(설치비)

70,000 140,000 △70,000경정 70,000,000원

국 45,000 90,000 △45,000

시비 25,000 50,000 △25,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다함께돌봄센터 운영비 지원 73,200 73,500 △300

국 9,600 9,750 △150

시비 9,600 9,750 △150

구비 54,000 54,000 0

307 민간이전 73,200 73,500 △300

국 9,600 9,750 △150

시비 9,600 9,750 △150

구비 54,000 54,000 0

05 민간위탁금 73,200 73,500 △300

○다함께돌봄센터 운영비 지원(보조)

19,200 19,500 △300경정 19,200,000원

국 9,600 9,750 △150

시비 9,600 9,750 △150

다함께돌봄센터 인건비 지원 315,360 304,320 11,040

국 147,040 143,650 3,390

시비 159,920 152,270 7,650

구비 8,400 8,400 0

307 민간이전 315,360 304,320 11,040

국 147,040 143,650 3,390

시비 159,920 152,270 7,650

구비 8,400 8,400 0

10 사회복지시설법정운영비보조 306,960 295,920 11,040

○다함께돌봄센터 인건비 지원

294,080 287,300 6,780경정 294,080,000원

국 147,040 143,650 3,390

시비 147,040 143,650 3,390

○다함께돌봄센터 종사자 복지포인트 지원

1,100 300 800경정 1,100,000원

시비 1,100 300 800

○다함께돌봄센터 종사자 처우개선비 지원

7,680 3,900 3,780경정 7,680,000원

시비 7,680 3,900 3,780

○다함께돌봄센터 종사자 시간외근무수당 지원

4,100 4,420 △320경정 4,100,000원

시비 4,100 4,420 △320

평일·방학중 아동급식지원 1,726,815 1,762,020 △35,205

시비 1,036,089 1,219,860 △183,771

구비 690,726 542,160 148,566

308 자치단체등이전 1,726,815 1,762,020 △35,205

시비 1,036,089 1,219,860 △183,771

구비 690,726 542,160 148,566

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,726,815 1,762,020 △35,205

○평일·방학중 아동급식 지원

1,726,815 1,762,020 △35,205경정 1,726,815,000원

시비 1,036,089 1,219,860 △183,771

구비 690,726 542,160 148,566

토·공휴일 아동급식지원 416,150 283,140 133,010

시비 416,150 261,360 154,790
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 0 21,780 △21,780

308 자치단체등이전 416,150 283,140 133,010

시비 416,150 261,360 154,790

구비 0 21,780 △21,780

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 416,150 283,140 133,010

○토·공휴일 아동급식 지원

416,150 283,140 133,010경정 416,150,000원

시비 416,150 261,360 154,790

구비 0 21,780 △21,780

아동양육시설(애아원) 생계 지원 230,000 181,667 48,333

국 207,000 163,500 43,500

시비 23,000 18,167 4,833

301 일반보전금 230,000 181,667 48,333

국 207,000 163,500 43,500

시비 23,000 18,167 4,833

01 사회보장적수혜금 230,000 181,667 48,333

○아동양육시설(애아원) 생계비 지원

230,000 181,667 48,333경정 230,000,000원

국 207,000 163,500 43,500

시비 23,000 18,167 4,833

아동양육시설(애아원) 운영 지원 1,752,826 1,393,063 359,763

시비 1,752,826 1,393,063 359,763

307 민간이전 1,752,826 1,393,063 359,763

시비 1,752,826 1,393,063 359,763

10 사회복지시설법정운영비보조 1,752,826 1,393,063 359,763

○아동양육시설(애아원) 운영비 지원

1,752,826 1,393,063 359,763경정 1,752,826,000원

시비 1,752,826 1,393,063 359,763

아동양육시설(애아원) 건전육성 지원 34,817 46,900 △12,083

시비 34,817 46,900 △12,083

301 일반보전금 34,817 46,900 △12,083

시비 34,817 46,900 △12,083

01 사회보장적수혜금 34,817 46,900 △12,083

○아동양육시설(애아원) 건전육성사업비 지원

34,817 46,900 △12,083경정 34,817,000원

시비 34,817 46,900 △12,083

아동양육시설(애아원) 안전관리 및 환경개선 지원 5,525 2,965 2,560

시비 5,525 2,965 2,560

307 민간이전 5,525 2,965 2,560

시비 5,525 2,965 2,560

10 사회복지시설법정운영비보조 5,525 2,965 2,560

○아동양육시설(애아원) 안전관리 및 환경개선

비 지원 5,525 2,965 2,560경정 5,525,000원

시비 5,525 2,965 2,560

요보호아동 공동생활가정(하늘채) 운영 97,593 82,443 15,150
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 39,037 32,977 6,060

시비 58,556 49,466 9,090

307 민간이전 97,593 82,443 15,150

국 39,037 32,977 6,060

시비 58,556 49,466 9,090

10 사회복지시설법정운영비보조 97,593 82,443 15,150

○공동생활가정(하늘채) 운영비, 인건비 지원

97,593 82,443 15,150경정 97,593,000원

국 39,037 32,977 6,060

시비 58,556 49,466 9,090

요보호아동 공동생활가정(하늘채)운영(시비) 63,769 58,644 5,125

시비 63,769 58,644 5,125

307 민간이전 63,769 58,644 5,125

시비 63,769 58,644 5,125

10 사회복지시설법정운영비보조 47,321 42,196 5,125

○공동생활가정(하늘채) 종사자 복지수당 지원

15,720 11,400 4,320경정 15,720,000원

시비 15,720 11,400 4,320

○공동생활가정(하늘채) 종사자 시간외근무수당

1,912 1,880 32경정 1,912,000원

시비 1,912 1,880 32

○학대피해아동전담 공동생활가정(하늘채) 운영

지원(심리치료사) 28,389 27,616 773경정 28,389,000원

시비 28,389 27,616 773

학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영 229,902 180,305 49,597

국 91,960 72,122 19,838

시비 137,942 108,183 29,759

307 민간이전 229,902 180,305 49,597

국 91,960 72,122 19,838

시비 137,942 108,183 29,759

10 사회복지시설법정운영비보조 229,902 180,305 49,597

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

229,902 180,305 49,597경정 229,902,000원

국 91,960 72,122 19,838

시비 137,942 108,183 29,759

학대피해아동쉼터(일곱빛) 운영지원(시비) 27,331 24,200 3,131

시비 27,331 24,200 3,131

307 민간이전 27,331 24,200 3,131

시비 27,331 24,200 3,131

10 사회복지시설법정운영비보조 20,751 17,620 3,131

○학대피해아동쉼터(일곱빛) 종사자 복지수당

지원 17,760 14,300 3,460경정 17,760,000원

시비 17,760 14,300 3,460

○학대피해아동쉼터(일곱빛) 종사자 복지포인트

지원 600 500 100경정 600,000원

시비 600 500 100
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학대피해아동쉼터(일곱빛) 종사자 시간외수당

지원 2,391 2,820 △429경정 2,391,000원

시비 2,391 2,820 △429

가정위탁아동 양육수당 지원 195,600 106,200 89,400

시비 136,920 106,200 30,720

구비 58,680 0 58,680

301 일반보전금 195,600 106,200 89,400

시비 136,920 106,200 30,720

구비 58,680 0 58,680

01 사회보장적수혜금 195,600 106,200 89,400

○가정위탁아동 양육수당 지원

195,600 106,200 89,400경정 195,600,000원

시비 136,920 106,200 30,720

구비 58,680 0 58,680

시설퇴소아동 자립정착금 지원 71,000 90,000 △19,000

시비 71,000 90,000 △19,000

301 일반보전금 71,000 90,000 △19,000

시비 71,000 90,000 △19,000

01 사회보장적수혜금 71,000 90,000 △19,000

○시설퇴소아동 자립정착금 지원

71,000 90,000 △19,000경정 71,000,000원

시비 71,000 90,000 △19,000

입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원) 151,200 108,000 43,200

국 105,840 75,600 30,240

시비 45,360 32,400 12,960

301 일반보전금 151,200 108,000 43,200

국 105,840 75,600 30,240

시비 45,360 32,400 12,960

01 사회보장적수혜금 151,200 108,000 43,200

○입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원)

151,200 108,000 43,200경정 151,200,000원

국 105,840 75,600 30,240

시비 45,360 32,400 12,960

입양아동가족지원(입양비용 지원) 5,400 2,700 2,700

국 3,780 1,890 1,890

시비 1,620 810 810

301 일반보전금 5,400 2,700 2,700

국 3,780 1,890 1,890

시비 1,620 810 810

01 사회보장적수혜금 5,400 2,700 2,700

○입양아동가족지원(입양비용 지원)

5,400 2,700 2,700경정 5,400,000원

국 3,780 1,890 1,890

시비 1,620 810 810

입양아동가족지원(입양축하금 지원) 4,000 1,000 3,000

국 2,800 0 2,800
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,200 1,000 200

301 일반보전금 4,000 1,000 3,000

국 2,800 0 2,800

시비 1,200 1,000 200

01 사회보장적수혜금 4,000 1,000 3,000

○입양아동가족지원(입양축하금 지원)

4,000 1,000 3,000경정 4,000,000원

국 2,800 0 2,800

시비 1,200 1,000 200

입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원 11,060 3,000 8,060

국 7,742 2,100 5,642

시비 3,318 900 2,418

301 일반보전금 11,060 3,000 8,060

국 7,742 2,100 5,642

시비 3,318 900 2,418

01 사회보장적수혜금 11,060 3,000 8,060

○입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원

11,060 3,000 8,060경정 11,060,000원

국 7,742 2,100 5,642

시비 3,318 900 2,418

가정위탁 양육물품구입비지원 2,000 1,500 500

시비 1,400 1,500 △100

구비 600 0 600

301 일반보전금 2,000 1,500 500

시비 1,400 1,500 △100

구비 600 0 600

01 사회보장적수혜금 2,000 1,500 500

○가정위탁 양육물품구입비 지원

2,000 1,500 500경정 2,000,000원

시비 1,400 1,500 △100

구비 600 0 600

취약계층 아동통합서비스 지원 180,600 180,600 0

국 136,480 136,480 0

시비 17,060 17,060 0

구비 27,060 27,060 0

201 일반운영비 111,600 114,600 △3,000

국 81,280 83,680 △2,400

시비 10,160 10,460 △300

구비 20,160 20,460 △300

01 사무관리비 108,600 111,600 △3,000

○드림스타트 프로그램 및 운영

98,600 101,600 △3,000경정 98,600,000원

국 78,880 81,280 △2,400

시비 9,860 10,160 △300

구비 9,860 10,160 △300

307 민간이전 55,000 52,000 3,000

국 44,000 41,600 2,400
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 5,500 5,200 300

구비 5,500 5,200 300

11 사회복지사업보조 55,000 52,000 3,000

○수행기관프로그램 운영 지원

55,000 52,000 3,000경정 55,000,000원

국 44,000 41,600 2,400

시비 5,500 5,200 300

구비 5,500 5,200 300

위기아동가정보호사업 전문아동보호비 지원 6,300 0 6,300

국 4,410 0 4,410

시비 1,890 0 1,890

301 일반보전금 6,300 0 6,300

국 4,410 0 4,410

시비 1,890 0 1,890

01 사회보장적수혜금 6,300 0 6,300

○위기아동가정보호사업 전문아동보호비 지원

6,300 0 6,3006,300,000원

국 4,410 0 4,410

시비 1,890 0 1,890

위기아동가정보호사업 아동용품구입비 지원 1,000 0 1,000

국 700 0 700

시비 300 0 300

301 일반보전금 1,000 0 1,000

국 700 0 700

시비 300 0 300

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

○위기아동가정보호사업 아동용품구입비 지원

1,000 0 1,0001,000,000원

국 700 0 700

시비 300 0 300

다함께돌봄센터 운영시간 연장 시범사업 인건비 지원 11,430 0 11,430

국 5,715 0 5,715

시비 5,715 0 5,715

307 민간이전 11,430 0 11,430

국 5,715 0 5,715

시비 5,715 0 5,715

10 사회복지시설법정운영비보조 11,430 0 11,430

○다함께돌봄센터 운영시간 연장 시범사업 인건

비 11,430 0 11,43011,430,000원

국 5,715 0 5,715

시비 5,715 0 5,715

다함께돌봄센터 운영시간 연장 시범사업 운영비 지원 1,500 0 1,500

국 750 0 750

시비 750 0 750

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 750 0 750

시비 750 0 750
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,500 0 1,500

○다함께돌봄센터 운영시간 연장 시범사업 운영

1,500 0 1,5001,500,000원

국 750 0 750

시비 750 0 750

전문가정위탁 전문아동보호비 지원 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

시비 3,600 0 3,600

301 일반보전금 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

시비 3,600 0 3,600

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

○전문가정위탁 전문아동보호비 지원

12,000 0 12,00012,000,000원

국 8,400 0 8,400

시비 3,600 0 3,600

가정위탁아동 자립정착금 지원 25,000 0 25,000

시비 17,500 0 17,500

구비 7,500 0 7,500

301 일반보전금 25,000 0 25,000

시비 17,500 0 17,500

구비 7,500 0 7,500

01 사회보장적수혜금 25,000 0 25,000

○가정위탁아동 자립정착금 지원 25,000 0 25,00025,000,000원

시비 17,500 0 17,500

구비 7,500 0 7,500

행정운영경비(복지정책과) 633,711 622,147 11,564

국 284,382 276,252 8,130

시비 80,564 78,016 2,548

구비 268,765 267,879 886

인력운영비 542,468 530,904 11,564

국 284,382 276,252 8,130

시비 80,564 78,016 2,548

구비 177,522 176,636 886

아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원 46,347 42,847 3,500

국 15,750 14,000 1,750

시비 15,750 14,000 1,750

구비 14,847 14,847 0

101 인건비 41,814 38,314 3,500

국 15,750 14,000 1,750

시비 15,750 14,000 1,750

구비 10,314 10,314 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,814 38,314 3,500

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 41,814 38,314 3,500

·기본급, 퇴직적립금 등 35,900 32,400 3,500경정 35,900,000원

국 15,750 14,000 1,750

시비 15,750 14,000 1,750
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 4,400 4,400 0

아동보호전담요원 인건비 지원 129,228 121,164 8,064

국 82,940 76,560 6,380

시비 10,368 9,570 798

구비 35,920 35,034 886

101 인건비 117,975 110,000 7,975

국 82,940 76,560 6,380

시비 10,368 9,570 798

구비 24,667 23,870 797

02 기타직보수 79,833 71,858 7,975

○아동보호전담 시간선택제임기제(9급상당)(3명

) 79,833 71,858 7,975

·기본급, 시간외근무수당, 보험료 등

70,894 62,919 7,975경정 70,894,000원

국 56,715 50,335 6,380

시비 7,090 6,292 798

구비 7,089 6,292 797

303 포상금 1,173 1,084 89

02 성과상여금 1,173 1,084 89

○성과상여금(1명) 1,173 1,084 89경정 1,172,470원

재무활동(복지정책과) 5,190 0 5,190

보전지출 5,190 0 5,190

복지정책과 국시비보조금 반환금 5,190 0 5,190

802 반환금기타 5,190 0 5,190

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,190 0 5,190

○부산형 긴급복지지원 5,190 0 5,1905,190,000원
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